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 منطقه خاورمیانه با تنش های فزاینده ای روبه روست 
که می تواند در آینده به بحران های گسترده تری بینجامد؛ 
بحران هایی که نه به سود دولت هاست و نه به نفع ملت ها. در 
چنین شرایطی، یادآوری این نکته ضروری است که همیشه 
برای جنگیدن دیر است، اما برای گفت وگو و صلح، هیچ گاه دیر 
کره و گفت وگو می تواند مانعی  نیست. از همین رو، توسل به مذا
جدی در برابر تشدید بحران ها باشد. در هفته های اخیر، برخی 
گروه های منطقه ای با هدف دفاع از آرمان فلسطین و حمایت 
از مردم غزه، توان خود را در ضربه زدن به دشمنان فلسطین 
نشان داده اند و این تحرکات، با توجه به وابستگی شدید اقتصاد 
غرب به امنیت دریایی، برای آن ها بسیار گران تمام شده است. 
کشورهای غربی هم با اعزام نیروهای نظامی به منطقه، در پی 
مقابله و تضعیف توان رزمی این گروه های مقاوم برآمده اند 
تا جلو  وارد شدن ضربه های بیشتر را بگیرند. این اقدامات 
از سوی گروه های مقاومت که در راستای دفاع از آرمان ها و 
هویت شان تعریف شده ، برای طرف مقابل بسیار گران آمده و 
آنها هم سعی کرده اند با قرار دادن نام این گروه های مبارز در 
فهرست گروه های تروریستی آنها را در افکار عمومی بدنام کنند. 
به عبارت دیگر موقعیت، جایگاه یا اهداف سیاسی این گروه ها 
برای غرب اهمیت ندارد و آنها تمام توان خود را به کار برده اند 
تا بتوانند با نظامی گری و استفاده از سلاح آنها را تضعیف کنند. 
در موج اول غربی ها تحت تاثیر تحرک گروه های مقاومت قرار 
گرفتند و مدتی طول کشید تا توانستند خود را بازیابند و با آنها 
کنون می بینیم که این گروه ها زیر بمباران  وارد مقابله شوند. ا
قرار گرفته اند و غرب تلاش می کند تا نه تنها قدرت نظامی، بلکه 
در ادامه قدرت سیاسی آنها را از بین ببرد. نمونه روشن این 
سیاست، تحولات جاری در یمن است. بخشی از این کشور 
تحت کنترل دولتی دست نشانده است که در صنعا مستقر شده 
و مناطق دیگر یمن در کنترل نیروهای حوثی است. غربی ها بعد 
از تضعیف نظامی حوثی ها سعی دارند دولت صنعا را تقویت 
ک یمن شناخته شود.  کم بر تمام خا کنند تا به عنوان تنها حا
در چنین شرایطی گروه های مبارز باید بین مبارزه بر سر آرمان 
کنون که دایره درگیری ها  و مشروعیت توازن پایدار برقرار کنند. ا
رو به گسترش است، ضروری است نخبگان سیاسی و فکری 
آنها در رویکردها و سیاست های خود دقیق شوند. غربی ها 
کرات صلح در لبنان،  تلاش می کنند که فرایندهایی مانند مذا
توافقنامه آتش بس در سودان و حتی گفت وگوهای پرچالش در 
افغانستان را مدام در برابر حوثی ها قرار دهند اما حوثی ها نشان 
گر  گاهی لازم برخوردار هستند و ا داده اند که در این زمینه ها از آ
سیاست ها و برنامه هایشان با چنین فرایندی همسو باشد، از 
انجام آن خودداری نخواهند کرد. با همه اینها حوثی ها نشان 
داده اند که بر آرمان فلسطین نهایت ایستادگی را نشان داده اند. 

فشارغرببرحوثیها
سخــن روز

کرهباآمریکا شرطمذا
کمیسیون امنیت  ابراهیم عزیزی، رئیس 
گفت:  ملی و سیاست خارجی مجلس شورا 
کره  »ایران دارای منطق گفتمانی و اهل مذا
آنکه طرف مقابل قلدرمآبی  است به شرط 
کره باشد.  نکند و در موضع برابر خواستار مذا
وقایع مختلف در طول نیم قرن اخیر نشان 
داده است آمریکا به عهد خود وفادار نیست 
کره می زند. امروز نیز این  و تنها حرف از مذا
کشور قابل اعتماد نیست. در این شرایط باید 
منطقی و هوشمندانه عمل کنیم. امروز بحث 
کنترل انرژی در غرب آسیا که ۶۰ درصد منابع را 
در خود جای داده، موجب شده تا کشورها به 
این منطقه چشم داشته باشند. عقل، تدبیر 
و هوشمندی حکم می کند که در جنگ ترکیبی 
دشمن، از همه ظرفیت ها استفاده کنیم و این 
مسئولیت همه ما را بیشتر می کند. به سران 
زورگو و قلدر آن ها با اقتدار می گوییم که دست از 

تهدید ملت بزرگ ایران بردارند.«

تکذیبکشتهشدن
یکایرانیدریمن

شهادت  درخصوص  شده  منتشر  خبر 
ندارد.  صحت  یمن  در  ایرانی  نیروهای 
در پی حملات اخیر آمریکا به مردم مظلوم 
یمن و نیروهای انصارا...، معمر الاریانی وزیر 
اطلاع رسانی دولت یمن، طی توئیتی مدعی 
آمریکا به مواضع  که در حمله هوایی  شده 
رزمندگان حوثی  در روز سه شنبه )12 فروردین(، 
7۰ نفر از فرماندهان میدانی برجسته انصارا... 
پاسداران  سپاه  از  نیروهایی  همچنین  و 
جانباخته اند اما طی پیگیری های خبرنگار 
تسنیم این موضوع از اساس کذب است و هیچ 
فرد ایرانی در یمن به شهادت نرسیده است. به 
گفته شبکه تلویزیونی الیمن این حمله آمریکا در 
جنوب منطقه ساحلی الفازه در استان الحدیده 
صورت گرفته است. به نظر می رسد این خبر 
کذب در راستای جنگ روانی و در جهت پیش 
گیر منتشر  بردن منطقه به سمت جنگی فرا

شده است. 

هشدارصنعابهاعرابخلیجفارس
گفت وگو با  یک منبع نظامی در صنعا در 
الاخبار هشدار داد: »اینکه عربستان سعودی 
و سایر کشورها در برابر فشارهای آمریکا تسلیم 
می شوند و اجازه می دهند از سرزمین هایشان 
به عنوان سکوی پرتاب برای عملیات خصمانه 
جنگ  به  منجر  شود،  استفاده  یمن  علیه 
عبدالملک  »سید  شد.«  خواهد  منطقه ای 
بدرالدین الحوثی« رهبر انصارا... یمن نیز روز 
جمعه در سخنانی خطاب به دولت های عربی 
و کشورهای همسایه هشدار داد: »تجاوز به 
یمن، تجاوزی ظالمانه و هم راستا با اهداف 
دشمن صهیونیستی است که زیرساخت های 
غیرنظامی را هدف قرار داده است. ما انتظار 
کمک از شما نداریم زیرا کسانی که فلسطین را 
تنها گذاشته اند، سایر ملت های منطقه را نیز 
تنها خواهند گذاشت. این تجاوز تهدیدی برای 
امنیت ملی همه کشورهای عربی است و به 
دولت ها هشدار می دهیم که خود را در حمایت 

از آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفتار نکنند.«

شهادت۱۹۰۰۰کودکدرغزه
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
در بیانیه ای به مناسبت روز کودک فلسطینی 
نوشت: »جنایات اشغالگران علیه کودکان ما 
با گذر زمان فراموش نمی شود و ما خواستار 
مجازات سران آن هستیم. بر اساس گزارش 
خبرگزاری فلسطینی »سما«، در این بیانیه 
همچنین آمده است، از آغاز تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه حدود 1۹ هزار کودک 
کودک  به شهادت رسیده و حدود ۳۹ هزار 
نیز یکی از والدین یا هر دوی آن ها را از دست 
داده اند. جنبش حماس در ادامه اعلام کرد، 
مصونیت از مجازات، اشغالگران را به تشدید 
جنایات خود علیه کودکان فلسطینی ترغیب 
می کند و این امر در سایه سهل انگاری جامعه 
مقاومت  جنبش  می گیرد.  صورت  جهانی 
اسلامی حماس از سازمان های حقوق بشری 
کردن  خواست تا مسئولیت خود را در برملا 

جنایت های اشغالگران اتخاذ کنند.«

ادامهبیبرنامگی
درحوزهمسکن

عمران  کمیسیون  عضو  یوسفی،  مجتبی 
مجلس گفت: »مشکل دیگر افزایش چندبرابری 
هزینه انشعابات آب، برق و گاز است که باعث 
گران تر شدن هزینه یک واحد مسکونی است 
پیشتر  که  برق  انشعاب  هزینه  مثال،  برای 
کنون به  حدود 2 تا ۳ میلیون تومان بود، ا
حدود ۳۰ میلیون تومان رسیده است. همین 
افزایش ها در انشعاب آب نیز دیده می شود. 
این مسائل نشان می دهد که در حوزه مسکن 
دچار بی برنامگی هستیم. قانون مشخصی 
داریم که مسیر را برای ما روشن کرده و انتظار 
می رود وزیر و دولت قانون را اجرا کند. جالب 
است که سخنرانی یکی از رقبای ترامپ در زمان 
انتخابات آمریکا با وجود نگاه لیبرال محور و 
سرمایه داری  بیان می کرد که وظیفه اش ساخت 
مسکن برای مردم است حالا چرا ما در اینجا 
نسبت به بازنشسته ها، کارمندان و کارگران هیچ 

وظیفه ای احساس نمی کنیم.

  فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 فرمانده کل سپاه: 

برایهرجنگیآمادهایماما
شروعکنندهجنگنخواهیمبود

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در 
جمع فرماندهان و مدیران ستاد فرماندهی کل سپاه ضمن 
تبریک فرارسیدن سال جدید و بهار طبیعت به همه برادران، 
اسلامی،  انقلاب  مخلص  پاسداران  همرزمان،  همکاران، 
مجاهدان راه خدا و علمای عزیز، برای همگان قبولی طاعات و 
عبادات در ماه مبارک رمضان را مسالت نمود. سردار سرلشکر 
گذشته، سال  پاسدار حسین سلامی، با بیان اینکه سال 
فرازهای بسیار سنگین، بزرگ و سخت بود، افزود: در این سال، 
تمامی سپاه کفر در مقابل جبهه اسلام صف آرایی کرد و تمام 
کید بر اینکه  استعداد ممکن خود را به صحنه آورد. وی با تأ
رویارویی های واقعی و نبردهای بزرگی به وقوع پیوست، تصریح 
کرد: ماجرا در ذهن دشمن، به تسلیم کشاندن مسلمانان 
و ساختن تاریخی سرشار از ذلت برای مجاهدان و مؤمنان 
راه خدا بود. وی با اشاره به شهادت جمعی از فرماندهان سپاه 
از جمله سردار زاهدی و سردار حاج رحیمی و همراهانشان 
کنسولگری ایران در دمشق،  در تهاجم ناجوانمردانه به 
خاطرنشان کرد: در ایام پس از این حادثه، در حال تصمیم گیری 
و آمادگی برای آغاز یک نبرد مستقیم با دشمنی بودیم که 
دنباله ای جهانی داشت و برای اولین بار در تاریخ حیات اسلام، 
کید  چنین نبرد بزرگی در حال تکوین بود. سردار سلامی با تأ
بر اینکه عبور از این مراحل سخت، رهاورد بزرگی محسوب 
می شد، گفت: اتخاذ این تصمیم که به اندازه ساخت یک تاریخ 
عظمت داشت، در شرایطی صورت گرفت که دشمنان پیش رو 
، صف آراسته بودند و مدام، حتی در نیمه های  و پشت سر
شب، با پیغام های تهدیدآمیز یا توأم با تمنا، سعی در منصرف 
کردن ایران داشتند و آشکارا اعلام می کردند که پشت سر رژیم 
صهیونیستی ایستاده اند و در صورت اقدام ایران، وارد عمل 
خواهند شد. وی با اشاره به تحولات پی در پی منطقه، ادامه 
داد: در شرایطی که نیروی قدس ما همزمان جبهه های یمن، 
عراق، لبنان و فلسطین را اداره می کرد و انتخابات در کشور 
برگزار شد، شهید اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسید و ما را دوباره برای یک انتقام بزرگ مصمم 
کرد. این ماجراها ادامه داشت تا حوادث غمگین و تلخ انفجار 
پیجرها و متعاقب آن، شهادت فرماندهان حزب ا... و سپس 
شهادت رهبر معنوی و فرمانده اسطوره ای تاریخ اسلام، سید 
حسن نصرا...، به همراه برادر عزیزمان سردار عباس نیلفروشان 
رخ داد. فرمانده کل سپاه افزود: در نگاه دشمن، این اقدام تیر 
خلاصی به مقاومتی بود که توانسته بود در طول یک سال، 
دشمن را در جبهه شمالی درگیر نگه دارد و با یک جنگ 
فرسایشی به کمک برادران و خواهرانمان در غزه و فلسطین 
گر کسی ابعاد  برود. سردار سلامی با تصریح بر این موضوع که ا
خ  آرایش این صحنه را خوب نبیند متوجه عظمت اتفاق ر
داده نمی شود، خاطرنشان کرد: یک طرف، آمریکا با تمام ثقل 
و سنگینی سیاسی، تبلیغی، اقتصادی، روانی و نظامی خود، 
همراه با اروپا و بسیاری از رژیم های منافق، مرتجع و وابسته 
سیاسی به آمریکا، همه با تمام قدرت می جنگند و در طرف 

دیگر، مسلمانان قرار دارند. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
دیدار عیدانه با جمعی از مدیران 
کشوری و لشکری بر  کارگزاران  و 
مشکلات  حل  برای  دولت  عزم 
کید کرد. مسعود  معیشتی مردم تا
پزشکیان دیروز شنبه در دیدار 
عیدانه با جمعی از مردم، مسئولان، 
نمایندگان مجلس بر عزم دولت 
برای حل مشکلات معیشتی مردم 
کید کرد. رئیس جمهور با اعلام  تأ
برنامه های  دولت  که  خبر  این 
مشکلات  رفع  برای  ویژه ای 
اظهار  دارد،  مردم  معیشتی 
داشت: در حال ایجاد ساختاری 
هستیم که طی آن با کمک خیرین 
و مشارکت مردم کاری کنیم که هیچ 
گرسنه نماند. با  فردی در ایران 
مسجد محور و محله محور کردن 
برخی خدمات معیشتی می توان 
پزشکیان  کرد.  حل  را  مشکلات 
این دیدار عیدانه  از  در بخشی 
خطاب به مدیران وزارت اقتصاد 
کرد: حال  و امور دارایی تصریح 
اقتصادی مردم خوب نیست و باید 
امسال بیشتر از سال قبل در حوزه 
فعالیت  بهره وری  و  مولدسازی 
کشور ما امکانات فراوانی  کنیم. 
که در نگاه مان  دارد در صورتی 
به مسائل و حل آنها تغییر ایجاد 
حل  را  مشکلات  می توان  کنیم، 
کرد. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
ادعیه ماه رمضان را که نگاه کنیم، 
وظیفه  مهم ترین  که  می بینیم 

اجتماعی ما رسیدگی به معیشت 
مردم است و آرزو می کنم با تغییر 
نگاه در سال جدید کاری کنیم که 
در زندگی مردم تغییرات مثبتی 
ایجاد شود. این موضوع ذهن مرا 
در ماه رمضان به خود مشغول 
و  دعاها  مضامین  که  بود  کرده 
حتی سوره هایی که در ماه رمضان 
قرائت شان فضیلت دارد، توصیه به 
حل مشکلات اقشار مختلف مردم 
و تزکیه و خودسازی است و جز اینها 
توصیه ای نکرده است. پزشکیان با 
اشاره به دعای تحویل سال تصریح 
کرد: برای تغییر حال خودمان باید 
اراده و تلاش کنیم تا سال جدید 
برایمان بهتر شود همه این ها به 
اراده ما برای تغییر مربوط است. 
تمامی دستگاه ها باید امسال را 
گر  با هدف تغییر نگاه آغاز کنند ا
کند  تغییر  مسائل  به  نگاه مان 
احتمال حل مشکلات وجود دارد 
گر با روال گذشته عمل کنیم،  و الا ا

افتاد.  نخواهد  جدیدی  اتفاق 
رئیس جمهور با انتقاد از برخی دو 
قطبی های کاذب ایجاد شده در 
کشور خاطرنشان کرد: برخی همه 
چیز را در کشور سیاسی کرده اند. 
حتی خدمت به مردم را هم سیاسی 
کسی  گر  ا که  می بینند در حالی 
یا  و  بسازد  مدرسه  می خواهد 
اشتغال ایجاد کند به دلیل اختلاف 
نگاه سیاسی با او مقابله می کنند. 
در حالی که خدمت به مردم اصلا 
سیاسی نیست. همه باید پشت سر 
رهبری برای حل مشکلات مردم 
دست در دست هم دهیم و تلاش 
بر  کید  تأ ضمن  پزشکیان  کنیم. 
وحدت  و  وفاق  راهبرد  ضرورت 
گر ما در  ، اظهار داشت: ا در کشور
داخل دعواهایمان را کنار بگذاریم 
و وحدت داشته باشیم دشمن به 
کرد و مشکلات  ما طمع نخواهد 
مردم را هم می توانیم حل کنیم. 
بدهیم  هم  دست به دست  باید 

و در کنار هم برای حل مشکلات 
مردم تلاش کنیم. رئیس جمهور با 
بیان اینکه »سال خوب ساختنی 
باید تصمیم  کرد:  کید  تا است«، 
بگیریم و سال مان را خوب بسازیم 
و لازمه این کار این است که فکرمان 
را تغییر دهیم. ما هیچ چیزی کمتر 
باید  و  نداریم  همسایگانمان  از 
مردم مان وضعیت شان از سایرین 
بهتر باشد. پزشکیان در ملاقات 
عیدانه با وزیر علوم و مدیرانش 
بر حضور پررنگ تر دانشگاهیان 
 ، کشور تصمیم گیری  نظام  در 
گر دانشگاهیان به  اظهار داشت: ا
میدان بیایند و برای حل مشکلات 
دهند  ارائه  علمی  راهکارهای 
که می توانیم  باور من این است 
مشکلات را حل کنیم. رئیس جمهور 
و  منطقه ای  مسائل  درباره 
محوریت  بر  کید  تأ با  بین المللی 
کشورها در  با سایر  ایران  تعامل 
سیاست خارجی گفت: جمهوری 
گفت وگو  خواهان  ایران  اسلامی 
از موضع برابر است؛ نه اینکه از 
کنند و از  یک سو ایران را تهدید 
کره کنند.  سوی دیگر بخواهند مذا
کره هستید دیگر  گر خواهان مذا ا
تهدید برای چیست؟ آمریکا امروز 
که جهان را تحقیر  نه تنها ایران، 
می کند و این رفتار با درخواست 
گر در داخل  کره تناقض دارد. ما ا مذا
دعوا نکنیم، توطئه های خارجی 

کارساز نخواهد بود. 

رئیس جمهور: 

 بنای دولت تلاش مجدانه برای حل مشکلات معیشتی مردم است
کشورسیاسیکردهاند رادر    برخیهمهچیز

 ۱۴0۴ سال سرنوشت ساز 
اقتصادی

  سخنگوی دولت  بیان کرد: سال 
برای  سرنوشت ساز  سالی   ،1۴۰۴
اقتصاد و توسعه کشور خواهد بود. 
کیدات  با توجه به نام گذاری سال و تأ
مقام معظم رهبری، دولت چهاردهم 
سه  اساس  بر  را  خود  برنامه های 
اولویت کلیدی تدوین کرده است: 
توسعه   ، کسب وکار محیط  بهبود 
زیرساخت های ارتباطی و حمل ونقل 
. فاطمه  و تقویت اقتصاد دریا محور
مهاجرانی  نوشت:  یکی از مهم ترین 
عوامل رشد اقتصادی، ایجاد فضای 
برای سرمایه گذاری  امن و جذاب 
شاخص های  متأسفانه،  است. 
کسب وکار در کشور نیازمند اصلاح 
رو،  همین  از  هستند.  بهبود  و 
معاون  دستور  به  ویژه ای  کارگروه 
رئیس جمهوری تشکیل شده  اول 
که وظیفه آن بهبود درک از محیط 
کسب وکار و تدوین راهکارهای عملی 
برای ارتقای شاخص های اقتصادی 
از تیم  کارگروه متشکل  است. این 
اقتصادی دولت، از جمله سازمان 
نهادهای  سایر  و  بودجه  و  برنامه 
دارد  مأموریت  و  است  مرتبط 
برای تسهیل  دستورالعملی جامع 

فعالیت های اقتصادی تدوین کند.

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست 
سران قوا اظهار داشت: امید است در سال 
1۴۰۴ با هماهنگی میان ارکان مختلف نظام، 
گامی  کارگزاران،  همت مردم و تلاش همه 
بهبود  سال،  شعار  تحقق  مسیر  در  بلند 
شاخص های اقتصادی و به ویژه گشایش در 
معیشت مردم برداشته شود. حجت الاسلام 
اژه ای،  محسنی  غلامحسین  والمسلمین 
در تبیین الزامات تحقق شعار سال، به چند 
محور کلیدی اشاره کرد و گفت: از مهم ترین 
مؤلفه ها برای سرمایه گذاری در بخش تولید، 
تأمین امنیت سرمایه گذاری است. این امنیت 
باید هم در بُعد تدوین قوانین و مقررات 
تضمین شود و هم در حوزه اجرا و نظارت و 
از جمله از سوی دستگاه های نظارتی و قوه 
گیرد. وی با  قضائیه نیز مورد اهتمام قرار 
کید بر ضرورت تأمین نقدینگی برای رشد  تأ
تولید افزود: نقدینگی مورد نیاز بخش تولید، 

، باید از  با توجه به شرایط اقتصادی کشور
مسیر صحیح و از جمله از طریق نظام بانکی 
تأمین شود. دولت، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد در تلاش هستند تا تسهیلات بانکی 
به سمت فعالیت های مولد هدایت شود و 
از ورود نقدینگی به حوزه های غیرمولد یا 
کاذب جلوگیری شود. رئیس دستگاه قضا 
یکی دیگر از ضرورت های تحقق شعار سال 
را مردمی سازی اقتصاد و تولید دانست و 
خاطرنشان کرد: اقتصاد و سرمایه گذاری در 
تولید نباید به گروه یا طیف خاصی محدود 
شود. با عزمی که در دولت مشاهده می شود، 
باید زمینه ای فراهم شود که مردم به صورت 
گسترده در سرمایه گذاری و تولید مشارکت 
داشته باشند. محسنی اژه ای همچنین با 
کید بر لزوم حمایت هدفمند و اولویت محور  تأ
مانند  بخش هایی  در  گفت:  تولید،  از 
کشاورزی و صنعت، باید اولویت ها مشخص 

شود تا با برنامه ریزی دولت و مشارکت سایر 
قوا و نهادها، منابع و امکانات به درستی 
هدایت شده و تخصیص یابد. این اولویت ها 
باید هم برای مردم و هم برای دستگاه های 
اجرایی روشن باشد. وی با اشاره به ضرورت 
بازنگری در سیاست ها، مقررات و حتی برخی 
قوانین، متناسب با شرایط فعلی کشور و در 
راستای خنثی سازی تحریم ها، تصریح کرد: با 
همکاری مجلس، دولت، قوه قضائیه، بخش 
کارشناسان،  خصوصی و نیز متخصصان و 
باید در  بازنگری در سیاست ها و مقررات 
دستور کار قرار گیرد و در بازه زمانی مشخص 
به اجرا درآید، تا نتایج آن به صورت ملموس 
قابل ارائه به مردم باشد. لازم است بتوانیم به 
شکل شفاف به مردم گزارش دهیم که در هر 
مرحله چه اقداماتی انجام شده و کشور در 
مسیر تحقق شعار سال چه میزان پیشرفت 

داشته است. 

رئیس قوه قضائیه: 

مردمی سازی اقتصاد و تولید از ضرورت های تحقق شعار سال است

ایران رابطه تشکیلاتی با 
گروه های مقاومت ندارد

»آجا« از توانمندترین 
ارتش های دنیاست

در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک   
زدن  نیابتی  برچسب  به  کنش  وا
به جریان مقاومت از سوی آمریکا 
این  پذیرش  کرد:  اظهار  غرب،  و 
واقعیت که نیروهای جبهه مقاومت 
مثل انصارا...، حماس یا حزب ا... 
از توانایی بالایی برخوردار بوده و 
می توانند با بزرگ ترین قدرت های 
برای  کنند،  مقابله  دنیا  نظامی 
وقتی  است.  سخت  بسیار  غرب 
دنیا باور کند که یک گروه کوچک با 
امکانات محدود نظامی در لبنان، 
فلسطین و یمن می تواند با آمریکا 
مقابله کند، هیمنه و حیثیت آمریکا 
فرو می ریزد. حمیدرضا ترقی گفت: 
کردن ایران به  آمریکا برای متهم 
در  ناامنی  و  تروریسم  از  حمایت 
منطقه هیچ سند و مدرکی ندارد، به 
همین دلیل در درجه اول نیروهای 
جبهه مقاومت را متهم به اقدامات 
تروریستی کرده و در ادامه، آنها را به 
ایران متصل می کنند تا نقشه خود 
برای متهم کردم ایران به حمایت از 

تروریسم را عملی کنند. 

 فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره 
سطح توانمندی این نیرو برای مقابله 
امروز  داشت:  اظهار  تهدیدات،  با 
که  آمادگی ما در سطحی قرار دارد 
برخلاف نیروهای مسلح کشورهای 
اطراف مان، می توانیم امنیت پایداری 
در کشورمان ایجاد کنیم. امیر سرتیپ 
حیدری با بیان اینکه ما به بیگانگان 
هیچ گونه وابستگی نداریم، افزود: 
نیروی  رَسته   2۳ تسلیحات  تمام 
نیرو  همین  در  یا  را  ارتش  زمینی 
می سازیم و یا توسط وزارت دفاع تهیه 
می شود که این نشان از خودکفایی 
در  امروز  افزود:  وی  است.  نزاجا 
جایگاهی از توانمندی قرار داریم که 
کتیک ها و تکنیک های  می توانیم تا
جدیدی را خلق کنیم و این در حالی 
است که دشمن از آن ها بی خبر است.

گزارش »آرمان ملی« از همگرایی آمریکا و اسرائیل علیه ایران

نیروینیابتیغربدرمنطقهفعالمیشود
که در دوره  آرمان ملی: دونالد ترامپ 
ریاست جمهوری اش بارها مواضعی متناقض 
در قبال ایران اتخاذ کرده، پیش تر نامه ای 
رسمی برای مقامات ایرانی ارسال کرد که 
در آن خواستار آغاز گفت وگو با تهران شده 
کره  کید بر مذا بود. در پاسخ، ایران نیز با تأ
با این  غیرمستقیم، به گونه ای محتاطانه 
موضوع برخورد کرد. حالا ترامپ در تازه ترین 
اظهاراتش مدعی شده که احساس می کند 
کره مستقیم با اوست.  ایران به دنبال مذا
ح می شود که نه تنها  این ادعا در حالی مطر
از سوی تهران پاسخی رسمی به این سخنان 
داده نشده، بلکه حتی نهادهای آمریکایی 
مستقیم  کره  مذا وجود  از  صحبتی  نیز 
گزارش  نکرده اند. برخی رسانه های غربی 
داده اند که احتمال دارد بعد از دوره ای از 
گفت وگوهای غیرمستقیم، دو طرف به سطح 
کره وارد شوند. با این حال، غیر  تازه ای از مذا
از گمانه زنی ها درباره احتمال قرار گرفتن کاظم 
غریب آبادی و مجید تخت روانچی در هیات 
کره کننده، هنوز گزارش رسمی درباره آغاز  مذا
کرات غیرمستقیم منتشر  یا دستور کار مذا
نشده و است. این ابهام، فضای گمانه زنی ها 
را در رسانه های منطقه ای و بین المللی داغ 

کرده است. 
 آمریکا و مدل لیبی

بر  ، تحلیلگران سیاسی   در سوی دیگر
که هدف اصلی ترامپ از این  این باورند 
کثری  تحرکات، احیای سیاست فشار حدا
بر ایران است؛ سیاستی که پیش تر در دوره 
ریاست جمهوری اش نتوانست به اهداف 
مدنظرش دست یابد. برخی حتی معتقدند 
ترامپ در پرونده هسته ای ایران به دنبال 

مدلی  است؛  لیبی«  »مدل  پیاده سازی 
تمام  باید  مقابل  طرف  آن،  مبنای  بر  که 
گذار کند.  توانمندی های هسته ای خود را وا
به همین دلیل، ترامپ عملاً خواهان باز کردن 
»پیچ و مهره« تاسیسات هسته ای ایران است 
کره ای واقعی. با این وجود، چنین  و نه مذا
خواسته ای به هیچ وجه مورد پذیرش ایران 
کرده بود  کید  نیست. تهران پیش تر نیز تا
که ظرفیت غنی سازی اورانیوم، خط قرمز 
کرات است و تحت هیچ شرایطی حاضر  مذا
گذاری آن نیست. اما ترامپ و برخی  به وا
متحدان منطقه ای اش از جمله اسرائیل، 
به دنبال آن هستند که با ترکیبی از فشارهای 
اقتصادی و امنیتی، مقاومت ایران در منطقه 
کره ای  را کاهش داده و آن را به پای میز مذا
یک طرفه بکشانند. در همین راستا، ترامپ 
اقدام به اعمال تحریم های گسترده تری علیه 
ایران کرده است. او نه تنها تحریم نفتی ایران 
را تشدید کرده، بلکه با تهدید شرکت های 
خصوصی چینی خریدار نفت ایران، سعی 
دارد مسیر صادرات نفت ایران را کاملاً مسدود 
کند. افزون بر آن، ترامپ ناوگان انتقال نفت 
ایران را هدف قرار داده و همزمان تعرفه های 
جدیدی بر کالاهای ایرانی اعمال کرده است. 

  تحریم های غیرنفتی
 نگرانی عمده  اما از جایی آغاز می شود 
که ترامپ تصمیم گرفته صادرات غیرنفتی 
ایران را نیز هدف تحریم قرار دهد؛ اقدامی 
که می تواند بخش قابل توجهی از ارزآوری 
کشور را تحت تأثیر قرار دهد. گزارش ها نشان 
می دهد که از حدود 1۰۰ میلیارد دلار صادرات 
سالانه ایران، بخش مهمی مربوط به صادرات 
کنون ترامپ با استفاده از ابزار  غیرنفتی است. ا

تحریم و فشار بر بازارهای منطقه ای، سعی 
دارد مسیر ورود ارز به کشور را محدود کند. 
در صورت تحقق این هدف، اقتصاد ایران با 
چالش جدی تری مواجه خواهد شد. هدف 
نهایی چنین سیاستی از سوی آمریکا، فلج 
کردن ساختار اقتصادی ایران و تحمیل اراده 
سیاسی خود از این مسیر است. در کنار این 
اقدامات، به نظر می رسد بازیگران نیابتی 
غرب در منطقه نیز فعال تر شده اند و تلاش 
دارند تا از طریق بی ثبات سازی در مرزهای 
ایران، فضای داخلی را ملتهب و ناامن نشان 

دهند. 
  همراهی با اسرائیل

کارزار فشار بر ایران از   بخش دیگری از 
سوی ترامپ به مسأله تصمیم گیری های 
او به منظور مقابله با حوثی ها در یمن باز 
می گردد. در این معنا، ترامپ به بهانه اقدام 
علیه حوثی ها، تجهیزات نظامی پیشرفته ای 
را به پایگاه گارسیا در اقیانوس هند منتقل 
کرده است. علاوه بر این، دو ناو هواپیمابر را 
نیز به منطقه فرستاده و برخی منابع خبری 
از پرواز چندین سوخت رسان به منطقه 
حکایت دارند. همچنین از ارسال تجهیزات 
باری  هواپیمای  چند  وسیله  به  نظامی 
گزارش هایی  نظامی به پایگاه های آمریکا 
منتشر شده است. حتی رسانه ها نوشتند که 
تعدادی از باتری های سامانه پاتریوت آمریکا 
از کشورهای جنوب شرقی آسیا به پایگاه های 
منطقه ای و پایگاه گارسیا منتقل شده است. 
از دومین  رسانه ها  برخی   ، از سوی دیگر
دیدار نتانیاهو و ترامپ در روزهای آینده خبر 
می دهند و این دیدار را برای هماهنگی علیه 

محور ایران ارزیابی می کنند. 


